



## MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS TEISĖS DEPARTAMENTAS

### MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE EGZISTUOJA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ, NUSTATYMO IR VERTINIMO APRAŠYMAS

2013-11-29 Nr. TL- 1560 -(8.5)  
Marijampolė

Marijampolės savivaldybės administracijos veiklos srityse buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo veiklos nustatymas. Administracijos direktorius 2010 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. DV-1267 (pakeistas 2011 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. DV-1211) sudarė Marijampolės savivaldybės administracijos Korupcijos prevencijos valdymo darbo grupę bei patvirtino jos veiklos reglamentą. Viena iš šios darbo grupės funkcijų yra atsižvelgus į Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme (Žin., 2002, Nr. 57-2297) numatytus kriterijus, nustatyti Marijampolės savivaldybės administracijos veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. Korupcijos prevencijos valdymo darbo grupė posėdžio 2013 m. birželio 21 d. protokolo Nr. K-290 nutarimu nustatė korupcijos pasireiškimo tikimybę Marijampolės savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų vykdymo, organizavimo ir kontrolės srityje ir geriamojo vandens tiekimo organizavimo srityje.

Nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę, vertinti metiniai duomenys nuo 2012 m. birželio 30 d. iki 2013 m. birželio 30 d. Korupcijos pasireiškimo tikimybė nustatyta vadovaujantis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 (Žin., 2011, 60-2877) (toliau - rekomendacijos).

Atlikta Marijampolės savivaldybės administracijos esamos situacijos vertinimo visų veiklos sričių atitiktis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nustatytiems kriterijams, remiantis rekomendacijų 8 punkte numatytais kriterijais. Nustatyta, jog reikalinga vertinti viešųjų pirkimų vykdymo, organizavimo ir kontrolės sritis, tikrinant ar atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti (rekomendacijų 8.3. punktas), ar gali būti priskirta prie veiklos sričių, kurioje egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė. Pažymėtina, jog Marijampolės savivaldybė yra įsteigusi UAB „Sūduvos vandenys“, kurios veiklos pobūdis yra vandens gavyba ir tiekimas bei nuotekų šalinimas ir valymas. Tokiu būdu Marijampolės savivaldybė yra perdavusi šiai bendrovei geriamojo vandens tiekimo organizavimo funkcijas. Atsižvelgiant į įstatyme nustatytus kriterijus, geriamojo vandens tiekimo organizavimo veiklos sritis negali būti vertintina, kadangi pagal Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 (Žin., 2002, Nr. 98-4339) nuostatas, už korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą yra atsakingas įstaigos vadovas. Marijampolės savivaldybės administracija nėra įgaliota nustatinėti korupcijos pasireiškimo tikimybės UAB „Sūduvos vandenys“. Dėl šios priežasties geriamojo vandens tiekimo srities (ne) atitikimas įstatyme nustatytiems kriterijams nebuvo vertinamas.

Marijampolės savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų vykdymo, organizavimo ir kontrolės srityje buvo analizuojami priimti teisės aktai, sprendimai, atlikti veiksmai ir:

vertinta, ar šioje srityje yra laikomasi įstatymų, kitų teisės aktų, turinčių įtakos Marijampolės savivaldybės administracijos veiklai, ar priimti visi teisės aktai būtini įstatymams įgyvendinti;

vertinta, ar teisės aktuose nustatyta sprendimų priėmimo, veiksmų atlikimo tvarka yra skaidri, ar juose įtvirtinti sprendimų priėmimo principai, aiškūs kriterijai, sprendimų priėmimo terminai, subjektai ir pan.;

vertinta ar yra įtvirtinti Marijampolės savivaldybės administracijos vidaus kontrolės sistemos funkcionavimo pagrindai.

Vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybę Marijampolės savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų vykdymo, organizavimo ir kontrolės srityje buvo užpildytas rekomendacijų priede pateiktas įstaigos veiklos analizavimo klausimynas. Užpildžius šį klausimyną buvo lyginama Marijampolės savivaldybės administracijoje esama padėtis su ta padėtimi, kuri turėtų būti pagal vertinimo kriterijus.

Nustačius, kad Marijampolės savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų vykdymo, organizavimo ir kontrolės sritis yra ta sritis, kuri gali atitikti įstatymu nustatytus kriterijus, kur galimai egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė bei ją įvertinus užpildant Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Marijampolės savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų vykdymo, organizavimo ir kontrolės srityje nuo 2012 m. birželio 30d. iki 2013 m. birželio 30 d. 2013 m. lapkričio 27 d. klausimyną Nr. TL-1545-(8.5), atsirado pagrindas surašyti motyvuotą išvadą.

PRIDEDAMA Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Marijampolės savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų vykdymo, organizavimo ir kontrolės srityje nuo 2012 m. birželio 30d. iki 2013 m. birželio 30 d. 2013 m. lapkričio 27 d. klausimynas Nr. TL-1545-(8.5), 3 lapai.

Departamento direktorė

Violeta Švetkauskienė